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Mälby Hallavägen 14  
 

Ägare: Daniel och Elin Nordin  

Byggår ca 1930  

 

 
Mälby, Hallavägen 14, Verkstaden låg längst till höger på tomten. Jmfr med bilden nedan. 

Foto via Google Maps 2020. 

 

Stigtomta Bil- och Mek. verkstad 

 
Verkstadsdelen som vette mot Åströms revs i slutet av 1960-talet. 
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Historik om Mälby 
Det första dokumentet vi funnit är ett köpebrev från 1904. Där försäljs tomten nr 7 Mälby om 

1470,9 kvm till AB Mälarmejeriet i Nyköping/ T L Ericsson. Säljare är godsägaren på 

Tengsta, Herman Keventer och hans hustru Agda Keventer. Dokumentet är upprättat av A V 

Trygg och C B Trygg. (Köpebrevet finns på sidan 6.) 

Troligen köptes tomten för att ge möjlighet att bygga en mjölkbod som möjliggjorde 

försäljning Stigtomta mejeriets varor. På fotografiet nedan kan man se den lilla vita 

byggnaden. Mjölk fick inte säljas i speceributikerna utan i särskilda affärer. 

Mjölkförsäljningen flyttades senare till andelsmejeriet vid Fabriksvägen. 

 
 

 
Bilden är tagen omkring 1915 och visar mjölkbutiken som låg ungefär vid Hallavägen 14. 

Här är alltså inte huset Mälby byggt än.  

Bakom syns Åströms slakteri nr 12, Berggrens Affär Bärbovägen 2 och längs bort Björkebo 

Hallavägen 10.  

Intressant är att bilden visar hur alla tre husen såg ut före påbyggnad.  

Lägg också märke till killen på cykeln som väntar medan flickan plockar blommor i 

björkhagen. Hon ska nog åka med honom på cykeln sedan. 

 

 

Historik om smedjor enligt Andréns bok.  
De större gårdarna hade egna gårdssnickare och smeder men för jordbrukets behov öppnades 

smidesverkstäder på 1910-20 talen vid Bärbovägen 14 av C O Roos, vid Rogsmo av en smed 

Martin Karlsson och vid Hallavägen 14 av J Sundell. Sundells smedja drevs senare av 

lantbrukarna i trakten som andelsföretag för att på 1950-talet övertas av Karl-Johan Karlsson. 

Denne flyttade verksamheten till Fabriksvägen 1952. Det fanns också en smedja vid Jonslund. 

Som bas i smedjan på Hallavägen jobbade Nilsson. Dennes son Nisse Nilsson blev senare 

berömd pianist. Bl a med i många underhållningsprogram ”dubbelpianisterna”.  
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Mälby, Hallavägen 14, Byggnaden med smedjan, slakteriet. Bilden är troligen tagen på 1950-

talet. 

 

 
Först skrivna har jag hittat familjen Gustafsson-Landin. Familjen bestod av Karl Gustaf f 

1886, Elin Augusta f 1888-1935, sönerna Gustaf Lennart f 1914, Karl Sigvard f 1916 och 

Karl Adolf Rune f 1922. Pappan och Lennart står skrivna som reparatör och bilmontör. Det 

bör var dessa som startade bilverkstaden.  

Lennart flyttad in redan 25/11 1932 de övriga flyttade 28/4 1933. Man kan anta att Lennart 

jobbade med att få i ordning huset innan hela familjen kom på plats. 

 

Familjenamnet Landin kom från Karl Gustafs far, Gustaf Edvard Landin och antogs 1933. 
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1936 flyttar Landins ut till Anneberg 2 och då kommer Karl Emanuel Sundell f 1883 inflyttad 

från Lunda. Han står som smedmästare och reparatör. Hustrun heter Elin Matilda f 1880 och 

sonen Lars Axel f 1926.  

 

Komplement från Sören Jansson:  

Örjan Landin som är son till Rune berättar att släkten härstammar Jakobsberg i Björnlunda. 

Familjen hade tidigare bott på Ene i Stigtomta där Karl Gustaf arbetat som smed och chaufför 

åt Gustaf Jakob Axel Wattrang. Mälby byggdes av Konrad Wester som var svåger till Karl 

Gustaf.  

Anledningen till den korta tiden på Mälby var att när mamma Elin dog 1935 blev Karl Gustaf  

deprimerad och man valde att flytta och överlåta verksamheten.  

 

På 1950 talet köpte Karl-Johan Karlsson Mälby men flyttade verksamheten till Fabriksvägen 

1952. 1965 hade han byggt en ny verkstad där man producerade maskiner för lantbruk. Tyvärr 

brann verkstaden ned 1968 och då det tog väldigt lång tid att bygga upp den igen samt att 

andra förutsättningar påverkade affärerna så blev det konkurs och exekutiv auktion.  

Mälby blev köpt av Stigtomta kommun och hyrdes ut till familjer.  

 

Anteckningar och insamling gjorda av Curt och Birgit Oscarsson. Gösta Engström 

intervjuades av Eva Sandström som också sammanställt materialet. 

Avskrift från samhällsvandringen 2008 med kompletteringar /Mikael Wingren 2021 

 

Församlingsboken 1942-50. Mejeriet (Friberg och Still) 

Här flyttade familjen Robert och Märta Nilsson in 20/2 1942. De kom från Nyköping. 

22/8 1947 flyttade de in i Mälby. 
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Mälby i vinterskrud på 1940-talet. Foto från Annika Nilsson 

 
Bröderna fr vänster Rolf (min far), Roland och Nisse utanför huset. Brodern Karl-Robert 

saknas på bilden. Foto från Annika Nilsson 
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Farfar Robert när han går från smedjan. Foto från Annika Nilsson 
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